
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 8 Gorffennaf 2019 

Amser: 12.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddArchwilio@cynulliad.cymru
------ 

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(12.45 - 13.00) 

Cytunodd y Pwyllgor ar 24 Mehefin 2019 ar gynnig o dan Reol 

Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o eitemau 1 & 2 

y cyfarfod hwn)  

 

1 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Trafod yr 

adroddiad drafft 

(13.00 - 13.30) (Tudalennau 1 - 37)  

PAC(5)-19-19 Papur 1 - Adroddiad drafft 

2 Gwasanaeth gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Trafod yr adroddiad 

drafft 

(13.30 - 13.50) (Tudalennau 38 - 76)  

PAC(5)-19-19 Papur 2 – Adroddiad Drafft 

3 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(13.50)   

4 Papur(au) i'w nodi 

(13.50 - 14.00)   

4.1 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Swyddfa Archwilio Cymru 

Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2018-19 

 (Tudalennau 77 - 216)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4.2 Plant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal: Llythyr gan Gadeirydd Y 

Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg (21 Mehefin 2019) 

 (Tudalennau 217 - 222)  

4.3 Gwasanaeth gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Llythyr oddi wrth Llywodraeth 

Cymru (25 Mehefin 2019) 

 (Tudalennau 223 - 235)  

4.4 Rheoli Apwyntiadau Dilynol Cleifion Allanol ar Draws Cymru: Llythyr oddi 

wrth Llywodraeth Cymru (26 Mehefin 2019) 

 (Tudalennau 236 - 244)  

5 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Sesiwn dystiolaeth 

gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

(14.00 - 15.00) (Tudalennau 245 - 290)  

Papur briffio  

PAC(5)-19-19 Papur 3 – Datganiad Llywodraeth Cymru: Perfformiad Ariannol 

y Gwasanaeth Iechyd Gwladol 2018-19 (12 Mehefin 2019) 

PAC(5)-19-19 Papur 4 – Datganiad Swyddfa Archwilio Cymru i’r wasg – 

Cyfrifon Blynyddol Byrddau Iechyd (12 Mehefin 2019) 

PAC(5)-19-19 Papur 5 - Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

 

Joe Teape - Dirprwy Brif Weithredwr/ Cyfarwyddwr Gweithrediadau, Bwrdd 

Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Huw Thomas – Cyfarwyddwr Cyllid, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Mandy Rayani - Cyfarwyddwr Nyrsio, Ansawdd a Phrofiad Cleifion, Bwrdd 

Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

(Egwyl)  

(15.00 - 15.10) 

6 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Sesiwn dystiolaeth 

gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

(15.10 - 16.15) (Tudalennau 291 - 299)  

PAC(5)-19-19 Papur 6 - Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

 



Judith Paget – Prif Weithredwr, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

Glyn Jones - Cyfarwyddwr Cyllid a Pherfformiad, Bwrdd Iechyd Prifysgol 

Aneurin Bevan 

Martine Price - Cyfarwyddwr Nyrsio Dros Dro, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin 

Bevan 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod ar gyfer y mater a ganlyn: 

(16.15)   

Eitemau 8, 9 & 10 

8 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Trafod y dystiolaeth 

a gafwyd 

(16.15 - 16.30)   

9 Blaenraglen waith: Trafod y flaenraglen waith ar gyfer haf 2019 

(16.30 - 16.50) (Tudalennau 300 - 311)  

PAC(5)-19-19 Papur 7 – Rhaglen waith drafft  

10 Gwrthsefyll twyll yn y Sector Cyhoeddus: Trafod digwyddiad 1 

Gorffennaf 

(16.50 - 17.00)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 38

Eitem 2 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Adroddiad Blynyddol a 
Chyfrifon 2018-19

Mehefin 2019

Archwilydd Cyffredinol Cymru
Auditor General for Wales

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(5)-19-19 PTN1 

Tudalen y pecyn 77

Eitem 4.1



2
Tudalen y pecyn 78



3

Mae’r Adroddiad Blynyddol ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 
Mawrth 2018 wedi cael ei baratoi ar y cyd, ac fe’i gosodir gerbron 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru, gan Archwilydd Cyffre
[...]
aethau achos
Tynnu sylw at broblem gynyddol – rheoli apwyntiadau dilynol cleifion 
allanol

Ym mis Hydref 2018, cyhoeddodd yr Archwilydd Cyffredinol adroddiad ar Reoli 
apwyntiadau dilynol cleifion allanol ar draws Cymru. Yn yr adroddiad hwn, 
fe dynnon ni sylw at broblem gynyddol sydd, hyd yma, yn nodweddiadol heb 
gael llawer o sylw – ledled Cymru, mae niferoedd uchel o gleifion yn disgwyl 
am adolygiad ar restr gan y GIG o gleifion allanol ac arnynt angen apwyntiad 
dilynol, gyda risgiau clinigol cysylltiedig.

Ynghyd â chyfleu ein canfyddiadau ar lefel genedlaethol trwy’r adroddiad cryno 
byr a hawdd i’w ddarllen, fe wnaethom ystod o argymhellion ar gyfer gweithredu 
trwy adroddiadau archwilio lleol. 

Fe gymeron ni gamau rhagweithiol i sicrhau bod grwpiau cenedlaethol allweddol 
yn gweld y canfyddiadau trwy roi cyflwyniadau i’r canlynol: 

  a	 Y Bwrdd Cenedlaethol y Rhaglen Gofal wedi’i Drefnu a’i Grŵp Llywio 
Cleifion Allanol; 

  b	 Grŵp Cyfarwyddwyr Meddygol Cymru Gyfan; a 

  c	 Grŵp Effeithlonrwydd, Gwerth a Gwella Gofal Iechyd GIG Cymru. 

Cafodd y cyflwyniadau eu hategu ag offeryn data rhyngweithiol, ac mae ein 
gwaith wedi helpu i sicrhau bod gweithgarwch craffu a chamau gweithredu 
yn canolbwyntio ar y maes pwysig hwn. Mae’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
bellach yn cynnal ymchwiliad yn sgîl ein gwaith ac mae disgwyl iddynt gyhoeddi 
eu canfyddiadau yn haf 2019.

Mae cleifion allanol sy’n disgwyl am apwyntiadau dilynol wedi dioddef 
o ganlyniad i’r amser rhwng atgyfeirio a thriniaeth; yn awr bydd gwaith 
Swyddfa Archwilio Cymru yn sicrhau bod craffu cenedlaethol yn 
digwydd mewn perthynas â chleifion allanol

Mae adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru yn allweddol i sicrhau bod
gwelliannau’n cael eu gwneud

– Detholiadau o gofnodion y Grŵp Llywio Cenedlaethol ar Gleifion 	
	 Allanol

Tudalen y pecyn 96

http://www.audit.wales/cy/cyhoeddi/rheoli-apwyntiadau-cleifion-allanol-ar-draws-cymru
http://www.audit.wales/cy/cyhoeddi/rheoli-apwyntiadau-cleifion-allanol-
[...]
 galluogi i ateb 
gofynion atebolrwydd a dangos cydymffurfiaeth ag arfer 
llywodraethu corfforaethol da.

Adrian Crompton
Archwilydd Cyffredinol Cymru a’r Swyddog Cyfrifyddu

6 Mehefin 2019

Tudalen y pecyn 123



Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2018-1948

Bwrdd Swyddfa Archwilio Cymru

Adroddiad y cyfarwyddwyr

Adrian Crompton 
Archwilydd 
Cyffredinol, a’r Prif 
Weithredwr

Isobel Everett  
Cadeirydd y 
Bwrdd

Amanda Hughes   
Aelod etholedig 
sy’n gyflogai

Alison Gerrard  
Aelod 
anweithredol

David Francis 
Aelod  
anweithredol

Lindsay Foyster  
Aelod anweithredol 
Uwch Gyfarwyddwr 
Annibynnol

Kevin Thomas  
Aelod wedi’i 
benodi sy’n 
gyflogai

Anne Beegan 
Aelod etholedig 
sy’n gyflogai

Bill Richardson   
Aelod 
anweithredol

Tudalen y pecyn 124



Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2018-19 49

Pwyllgor Rheoli Swyddfa Archwilio Cymru

Adrian Crompton 
Archwilydd 
Cyffredinol, 
Swyddog Cyfrifyddu 
a’r Prif Weithredwr

Anthony Barrett  
Archwilydd 
Cyffredinol 
Cynorthwyol

Jane Holownia   
Arweinydd Sector, 
Llywodraeth Leol 
a Chyfiawnder 
Troseddol

Mike Usher   
Arweinydd 
Sector, Iechyd 
a’r Llywodraeth 
Ganolog

Kevin Thomas  
Cyfarwyddwr 
Gwasanaethau 
Corfforaethol

Steve 
O’Donoghue   
Cyfarwyddwr 
Cyllid ac 
Adnoddau Dynol

Tudalen y pecyn 125



Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2018-1950

Archwilydd Swyddfa Archwilio Cymru
Penodwyd RSM UK Audit LLP yn archwilydd allanol Swyddfa Archwilio Cymru 
gan Bwyllgor Cyllid Cynulliad Cenedlaethol Cymru ers 1 Mawrth 2015, yn fwyaf 
diweddar am gyfnod o 48 mis a ddechreuodd ar 1 Tachwedd 2018.

Yn ogystal â’i waith i lunio barn ar y datganiadau ariannol a rheoleidd-dra, 
gall yr archwilydd edrych ar ddarbodaeth, effeithlonrwydd ac effeithiolrwydd yr 
Archwilydd Cyffredinol a Swyddfa Archwilio Cymru wrth ddefnyddio adnoddau 
i gyflawni eu swyddogaethau, a gosod adroddiad ar ganlyniadau unrhyw waith 
o’r fath gerbron y Cynulliad Cenedlaethol. 

Mae manylion am gost gwasanaethau archwilio allanol wedi’u cynnwys yn y 

[...]
 Blynyddol a Chyfrifon 2018-19132

Gwaith sy’n mynd rhagddo

•	 Mynd i’r afael â thrais yn erbyn menywod, cam-drin domestig a thrais rhywiol

•	 Gwasanaethau Cynllunio: Gwella llesiant Cymru

•	 Y Gronfa Gofal Integredig

•	 Codio clinigol yn y GIG

•	 Gwasanaethau Orthopedig

•	 Gwella llesiant pobl ifanc

•	 Gwella ffordd yr A465 (Darn 2) 

•	 Asesiadau pwynt cyswllt cyntaf

•	 Trefniadau atal twyll yn y sector cyhoeddus yng Nghymru

•	 Adnewyddu Ysbyty Glan Clwyd

•	 Amseroedd aros y GIG

•	 System Wybodaeth Gofal Cymunedol Cymru (WCCIS)

•	 Byrddau Gwasanaethau Cyhoeddus; trefniadau cydweithredol ar gyfer  
rheoli adnoddau iechyd lleol

Gwaith arfer da

Pynciau a gyflawnwyd

Seminarau

•	 Cefnogi pobl yn eu cymunedau: Lleihau 
derbyniadau diangen i ysbytai

•	 Pobl ifanc yn dylanwadu ar 
benderfyniadau ynglŷn â’r hyn sy’n 
bwysig iddynt

•	 Manteision Cydfuddiannol: Datblygu 
cydweithrediad rhwng Cymru a Gwlad y 
Basg

•	 Meithrin cymunedau cydnerth

•	 Ysbrydoli gwasanaethau cyhoeddus 
i gyflawni annibyniaeth a llesiant trwy 
uchelgais digidol

Gweminarau

•	 Dewch i ni siarad am seiberddiogelwch

•	 Paratoadau yng Nghymru ar gyfer Brexit 
‘heb gytundeb’

•	 A all yr Economi Gymdeithasol ein hachub?

•	 Pam bod defnyddio data’n effeithiol yn ein 
galluogi i wneud penderfyniadau gwell

•	 Gweithio mewn partneriaeth: dal y drych i 
fyny

•	 Caffael cynaliadwy

•	 Symud o allbynnau i ganlyniadau

•	 Profiadau niweidiol yn ystod plentyndod: 
Camau bach, newid mawr

Canllawiau a rhestrau gwirio

•	 Canllawiau cryno ar reoli grantiau
•	 Beth yw’r oedi? Rhyddhau cleifion yng Nghymru

Tudalen y pecyn 208



Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2018-19 133

Adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol ar ddatgelu gwybodaeth
Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn ‘berson rhagnodedig’ ar gyfer gwneud 
datgeliadau chwythu’r chwiban ynghylch cynnal busnes cyhoeddus yn 
briodol a thwyll, gwerth am arian a llygredigaeth mewn perthynas â darparu 
gwasanaethau cyhoeddus. Mae Rheoliadau Personau Rha
[...]
 cynnal asesiad risg ar eu cyfer, a 

monitro eu heffaith. 

Byddaf yn ysgrifennu at y Prif Weinidog i ofyn am eglurhad ynghylch yr uchod, ynghyd â 

Chomisiynydd Plant Cymru i ofyn am ei barn ar y materion hyn. Byddaf yn rhannu copi o’r holl 

ohebiaeth berthnasol â’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus yn rhinwedd ei waith ar blant a phobl ifanc 

Susan Cooper 

Llywydd 

Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol Cymru 

Tudalen y pecyn 221

http://senedd.assembly.wales/documents/s86835/CYPE5-12-19%20-%20Paper%20to%20note%209.pdf
http://senedd.assembly.wales/documents/s87235/CYPE5-13-19%20-%20Paper%20to%20note%208.pdf
https://gov.wales/sites/default/files/publications/2019-06/improving-outcomes-for-children-phase-3_0.pdf
https://gov.wales/sites/default/files/publications/2019-06/improving-outcomes-for-children-phase-3_0.pdf


 

sy’n derbyn gofal, yn ogystal â David Melding AC fel Cadeirydd y Grŵp Cynghori Gweinidogol ar 

Wella Canlyniadau i Blant. 

Yn gywir 

 

Lynne Neagle AC 

Cadeirydd 

Cc Nick Ramsay AC, Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  

David Melding AC, Cadeirydd y Grŵp Cynghori Gweinidogol ar Wella Canlyniadau i Blant 

 

Tudalen y pecyn 222



Grŵp Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Dirprwy Brif Weithredwr, GIG Cymru 

Health and Social Services Group 
Deputy Chief Executive, NHS Wales 

Parc Cathays ● Cathays Park 
Caerdydd ● Cardiff 

CF10 3NQ 

Ffôn  ● Tel 0300 025 5582 

Simon.Dean2@gov.wales 

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

Nick Ramsay AC 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
CF99 1NA 

Ein Cyf:SD/LD 

25 Mehefin 2019 

Annwyl Cadeirydd 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus: 29 Ebrill 2019 

Yn dilyn fy ymddangosiad yn y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ar 29 Ebrill rwy'n ysgrifennu i 
roi'r wybodaeth ddiweddaraf i chi am y pwyntiau gweithredu canlynol: - 

i. gwerthusiad y Bwrdd Gofal Sylfaenol o'r trefniadau a wnaed gan fyrddau iechyd i
sicrhau bod y galw yn cael ei ddiwallu dros fisoedd y g
[...]
ry working. This will reduce the need for expensive temporary 
resources.  

 

 

 
 

Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan/ 
Aneurin Bevan University Health Board 

25 June 2019 

Tudalen y pecyn 299



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 300

Eitem 9 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	1 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Trafod yr adroddiad drafft
	2 Gwasanaeth gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Trafod yr adroddiad drafft
	4.1 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Swyddfa Archwilio Cymru Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2018-19
	Our use of resources

	4.2 Plant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal: Llythyr gan Gadeirydd Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg (21 Mehefin 2019)
	190621 - Letter to FM re LAC 'target'-w
	190621 - Letter to CCfW re LAC 'target'-w
	190621 - Letter to ADSS re LAC 'target'-w

	4.3 Gwasanaeth gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Llythyr oddi wrth Llywodraeth Cymru (25 Mehefin 2019)
	190625 - WG - NR OOH_w
	20190624 - Letter from SD to PAC - Appendix 1 - New Standards for 111 an...

	4.4 Rheoli Apwyntiadau Dilynol Cleifion Allanol ar Draws Cymru: Llythyr oddi wrth Llywodraeth Cymru (26 Mehefin 2019)
	5 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda
	PAC(5)-19-19 P3 - Datganiad Llywodraeth Cymru
	PAC(5)-19-19 P4 - Datganiad Swyddfa Archwilio Cymru i'r wasg
	PAC(5)-19-19 P5 - Papur Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda (Saesneg yn unig)

	6 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan
	9 Blaenraglen waith: Trafod y flaenraglen waith ar gyfer haf 2019





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 8 Gorffennaf 2019 

Amser: 12.45 - 16.49

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5460 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Gareth Bennett AC 

Vikki Howells AC 

Rhianon Passmore AC 

Adam Price AC 

Jenny Rathbone AC 

Tystion: 

Joe Teape, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Huw Thomas, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Mandy Rayani, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Judith Paget, Bwrdd Iechyd Aneurin Bevan 

Glyn Jones, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

Martine Price, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Adrian Crompton - Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Matthew Mortlock 

Mark Jeffs 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/5460


Staff y Pwyllgor: 
Meriel Singleton (Ail Glerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

 

1 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Trafod yr 

adroddiad drafft  

1.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft, a chaiff fersiwn ddiwygiedig ei llunio i'w 

thrafod yn ei gyfarfod ar 15 Gorffennaf 2019. 

2 Gwasanaeth gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Trafod yr adroddiad 

drafft  

2.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft, yn amodol ar ychydig o fân 

ddiwygiadau a gaiff eu dosbarthu y tu allan i'r Pwyllgor. 

3 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

3.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. Ni chafwyd unrhyw 

ymddiheuriadau. 

4 Papur(au) i'w nodi  

4.1 Nodwyd y papurau. 



4.2 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 

Swyddfa Archwilio Cymru ar gyfer 2018-19  

4.2 Plant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal: Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor 

Plant, Pobl Ifanc ac Addysg (21 Mehefin 2019)  

4.3 Gwasanaeth gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Llythyr gan Lywodraeth Cymru (25 

Mehefin 2019)  

4.4 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Llythyr gan Lywodraeth 

Cymru (26 Mehefin 2019)  

5 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Sesiwn dystiolaeth gyda 

Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth ar ei ymchwiliad i weithredu Deddf Cyllid y GIG 

(Cymru) 2014 gan Fwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda.  

5.2 Cytunodd y Cyfarwyddwr Cyllid i anfon manylion am gyfanswm y gwariant ar 

daliadau goramser i staff parhaol mewn cyferbyniad â'r gostyngiad mewn gwariant ar 

staff asiantaeth.  

5.3 Oherwydd cyfyngiadau amser, dywedodd y Cadeirydd y byddai'r Clercod yn 

ysgrifennu at y tystion i ofyn nifer o gwestiynau nad oedd amser i'w gofyn yn y 

cyfarfod. 

 

6 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Sesiwn dystiolaeth gyda 

Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan  

6.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth ar ei ymchwiliad i weithredu Deddf Cyllid y GIG 

(Cymru) 2014 gan Fwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan.  

6.2 Oherwydd cyfyngiadau amser, dywedodd y Cadeirydd y byddai'r Clercod yn 

ysgrifennu at y tystion i ofyn nifer o gwestiynau nad oedd amser i'w gofyn yn y 

cyfarfod. 

 



7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y mater a ganlyn:  

7.1 Derbyniwyd y cynnig. 

8 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law  

8.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law. 

9 Blaenraglen waith: Trafod rhaglen waith yr hydref 2019  

9.1 Nododd yr Aelodau y rhaglen waith arfaethedig ar gyfer tymor yr hydref 2019. 

10 Gwrthsefyll twyll yn y Sector Cyhoeddus: Gwaith dilynol ar y 

digwyddiad a gynhaliwyd ar 1 Gorffennaf  

10.1 Trafododd yr Aelodau y digwyddiad ar wrthsefyll twyll yn y sector cyhoeddus, gan 

roi eu hadborth i Archwilydd Cyffredinol Cymru. 


